Об утверждении цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
некоммерческим акционерным обществом "Государственная корпорация "
Правительство для граждан", отнесенные к государственной монополии в сфере
обязательного социального медицинского страхования

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 16 января 2024 года № 22/НҚ
      В соответствии с  статьи 17 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 5
обязательном социальном медицинском страховании" и подпунктом 188)  пункта 15
Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан, утвержденный постановлением
Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить  на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые цены
некоммерческим акционерным обществом "Государственная корпорация "
Правительство для граждан", отнесенные к государственной монополии в сфере
обязательного социального медицинского страхования
      2. Внести в  и.о. Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об утверждении цен на товары (работы,
услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" следующее изменение:
       пункта 1 исключить.подпункт 7)
      3. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" со дня получения зарегистрированного приказа для включения в
эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

Приложение
к приказу Министра
цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической
промышленности

Республики Казахстан
от 16 января 2024 года № 22/НҚ

Цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые некоммерческим
акционерным обществом "Государственная корпорация "Правительство для граждан",
отнесенные к государственной монополии в сфере обязательного социального
медицинского страхования

№
Наименование товаров (
работ, услуг)

Единица измерения

Цена за единицу услуги,
тенге (без НДС)

1.

Возврат излишне (
ошибочно) зачисленных
сумм отчислений,
взносов и (или) пени за
несвоевременную и (или)
неполную уплату
отчислений и (или)
взносов плательщикам

1 платежное поручение

222,97

2.

Перечисление
плательщикам излишне (
ошибочно) уплаченных
сумм отчислений и (или)
взносов в течение трех
банковских дней со дня
перевода этих средств из
Фонда социального
медицинского
страхования на счет
Государственной
корпорации "
Правительство для
граждан"

1 платежное поручение

1 736,82

3.

Обработка и перевод
отчислений, взносов и (
или)  пени  за
несвоевременную и (или)
неполную уплату
отчислений и (или)
взносов от плательщиков
в Фонд социального
медицинского
страхования в течение
трех банковских дней

1 платежное поручение

36,06

      Примечание:
      НДС – налог на добавленную стоимость

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан